



Indicateurs d'activité Deuxième Trimestre 2021

Objet : Indicateurs d'activité du deuxième trimestre 2021.

N.B. :

- Tous les chiffres sont en Dinars.
- Tous les chiffres ne sont pas audités.
- Les chiffres présentés par métier d'activité sont des chiffres consolidés au niveau de chaque métier.

1. Activités du Groupe POULINA

1.1. Indicateurs Globaux

Indicateurs	2 ^{ème} Trimestre 2021	2 ^{ème} Trimestre 2020	Variation 2 ^{ème} TR 2021 2 ^{ème} TR 2020	1 ^{er} Sem 2021	1 ^{er} Sem 2020	Variation 1 ^{er} sem 2021 1 ^{er} sem 2020	Année 2020
Chiffre d'affaires Global	880 030 083	700 350 670	26%	1 668 036 050	1 377 276 340	21%	2 755 161 114
Chiffre d'affaires Local	750 510 430	644 277 466	16%	1 448 283 312	1 255 134 732	15%	2 505 045 684
Chiffre d'affaires Export	129 519 653	56 073 204	131%	219 752 738	122 141 608	80%	250 115 430
Production	865 765 362	687 072 424	26%	1 665 891 788	1 374 070 400	21%	2 750 755 322
Investissement	32 764 909	58 751 637	-44%	49 559 295	76 765 905	-35%	196 600 386
Endettement Total	959 074 551	864 275 731	11%	959 074 551	864 275 731	11%	845 848 818
CMT	455 081 581	401 395 309	13%	455 081 581	401 395 309	13%	431 339 399
CCT	503 992 970	462 880 422	9%	503 992 970	462 880 422	9%	414 509 419

Le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé à la clôture du 2^{ème} trimestre 2021 a atteint 880 Millions DT enregistrant une augmentation de 26% par rapport aux réalisations du 2^{ème} trimestre 2020.

La Production :

La production a enregistré une augmentation de 26% durant ce trimestre pour atteindre 862 Millions DT

Les Investissements

Les investissements réalisés, durant ce 2^{ème} trimestre 2021, ont atteint 32,7 Millions de Dinars contre 58,7 Millions de Dinars pour la même période en 2020. Les principaux investissements sont les suivants :

Métiers	Projet	Investissement
Matériaux de construction 32%	Extension capacité usine céramique par l'acquisition de nouveaux équipements et avancement dans l'extension d'usine de céramic d'Algérie	10,4 Millions DT
Intégration Avicole 26%	Extension Abattoirs & centre d'élevage	8,4 Millions DT
Agro-Alimentaire 16%	Extension capacité des usine par l'acquisition de nouveaux équipements	5,1 Millions DT
Emballage 12%	Extension capacité des usine par l'acquisition de nouveaux équipements	3,7 Millions DT
Commerce & services 10%	Extension parc roulant	3,3 Millions DT
Transformation d'acier 5%	Extension capacité des usine par l'acquisition de nouveaux équipements	1,5 Millions DT

1.2. Indicateurs par métier :

Unité : 1 dinar

Métier	Indicateurs	2 ^{ème} trim 21	2 ^{ème} trim 20	Variation	1 ^{er} Sem 2021	1 ^{er} Sem 2020	Variation	Année 2020
Intégration Avicole	Chiffre d'affaires Global	187 850 206	143 067 315	31%	360 940 622	302 014 518	20%	629 178 790
	CA Local	175 854 592	137 269 385	28%	341 728 427	290 710 740	18%	604 641 134
	CA Export	11 995 614	5 797 930	107%	19 212 195	11 303 778	70%	24 537 656
	Production	188 977 308	143 925 719	31%	363 106 266	303 826 605	20%	632 953 863
	Investissements	8 446 044	5 913 566	43%	12 928 322	12 015 060	8%	36 519 787
	Endettement	241 035 975	211 796 763	14%	241 035 975	211 796 763	14%	213 926 786
	CMT	157 091 824	135 470 599	16%	157 091 824	135 470 599	16%	145 576 706
CCT	83 944 151	76 326 164	10%	83 944 151	76 326 164	10%	68 350 080	
Agro-alimentaire	Chiffre d'affaires Global	396 998 467	347 955 745	14%	752 121 070	650 499 195	16%	1 257 429 849
	CA Local	347 914 151	318 784 320	9%	665 381 826	591 586 766	12%	1 151 037 172
	CA Export	49 084 316	29 171 425	68%	86 739 244	58 912 429	47%	106 392 677
	Production	382 374 804	335 399 884	14%	744 599 859	643 994 203	16%	1 244 855 551
	Investissements	5 179 099	8 142 294	-36%	7 513 392	10 768 369	-30%	37 505 977
	Endettement	249 895 509	222 195 004	12%	249 895 509	222 195 004	12%	215 520 761
	CMT	107 123 131	92 379 313	16%	107 123 131	92 379 313	16%	99 270 810
CCT	142 772 378	129 815 691	10%	142 772 378	129 815 691	10%	116 249 951	
Transformation d'acier	Chiffre d'affaires Global	64 669 685	31 393 124	106%	115 206 195	74 535 848	55%	162 278 033
	CA Local	17 523 635	14 120 915	24%	35 024 422	35 754 834	-2%	67 793 484
	CA Export	47 146 050	17 272 209	173%	80 181 773	38 781 014	107%	94 484 549
	Production	63 436 253	29 863 850	112%	117 510 319	76 026 565	55%	165 523 594
	Investissements	1 575 415	1 328 979	19%	2 548 719	1 823 236	40%	3 237 134
	Endettement	117 940 680	105 390 899	12%	117 940 680	105 390 899	12%	100 460 798
	CMT	39 386 603	33 965 656	16%	39 386 603	33 965 656	16%	36 499 493
CCT	78 554 077	71 425 243	10%	78 554 077	71 425 243	10%	63 961 305	

Métier	Indicateurs	2 ^{ème} trim 21	2 ^{ème} trim 2020	Variation	1 ^{er} Sem 2021	1 ^{er} Sem 2020	Variation	Année 2020
Emballage	Chiffre d'affaires Global	52 247 774	39 080 803	34%	102 599 613	85 433 344	20%	172 364 873
	CA Local	42 037 652	36 862 210	14%	84 677 597	76 645 868	10%	155 677 115
	CA Export	10 210 122	2 218 593	360%	17 922 016	8 787 476	104%	16 687 758
	Production	51 202 819	38 299 187	34%	100 547 621	83 724 677	20%	168 917 576
	Investissements	3 788 951	1 779 003	113%	5 281 436	2 740 565	93%	6 795 840
	Endettement	95 030 554	84 216 084	13%	95 030 554	84 216 084	13%	82 631 326
	CMT	46 719 559	40 289 344	16%	46 719 559	40 289 344	16%	43 294 930
CCT	48 310 995	43 926 740	10%	48 310 995	43 926 740	10%	39 336 396	
Matériaux de construction	Chiffre d'affaires Global	62 427 558	26 771 337	133%	123 525 117	66 731 707	85%	192 127 121
	CA Local	53 432 342	26 730 657	100%	109 987 716	64 085 401	72%	187 501 721
	CA Export	8 995 216	40 680	22012%	13 537 401	2 646 306	412%	4 625 400
	Production	63 676 109	27 306 764	133%	125 995 619	68 066 341	85%	195 969 663
	Investissements	10 419 356	36 882 252	-72%	12 770 121	39 384 987	-68%	92 048 212
	Endettement	41 227 843	36 621 110	13%	41 227 843	36 621 110	13%	35 644 707
	CMT	18 455 866	15 915 706	16%	18 455 866	15 915 706	16%	17 103 017
CCT	22 771 977	20 705 404	10%	22 771 977	20 705 404	10%	18 541 690	
Commerce & Services	Chiffre d'affaires Global	76 717 725	90 251 638	-15%	149 916 891	152 499 645	-2%	243 589 543
	CA Local	75 723 752	88 951 122	-15%	148 921 658	151 199 129	-2%	241 033 849
	CA Export	993 973	1 300 516	-24%	995 233	1 300 516	-23%	2 555 694
	Production	76 717 725	90 251 638	-15%	149 916 891	152 499 645	-2%	243 589 543
	Investissements	3 332 451	2 704 624	23%	7 883 337	6 748 115	17%	14 417 328
	Endettement	157 414 462	140 818 203	12%	157 414 462	140 818 203	12%	133 715 190
	CMT	49 287 822	42 504 127	16%	49 287 822	42 504 127	16%	45 674 935
CCT	108 126 640	98 314 076	10%	108 126 640	98 314 076	10%	88 040 255	
Bois & Bien d'Equiperment	Chiffre d'affaires Global	26 167 673	19 467 420	34%	48 867 149	37 028 104	32%	75 262 691
	CA Local	25 073 311	19 195 569	31%	47 702 273	36 618 015	30%	74 430 995
	CA Export	1 094 362	271 851	303%	1 164 876	410 089	184%	831 696
	Production	26 429 349	19 662 094	34%	49 355 820	37 398 385	32%	76 015 318
	Investissements	53 922	1 849 925	-97%	664 297	3 134 579	-79%	5 861 614
	Endettement	21 293 232	19 109 434	11%	21 293 232	19 109 434	11%	17 940 768
	CMT	5 362 716	4 624 622	16%	5 362 716	4 624 622	16%	4 969 619
CCT	15 930 516	14 484 812	10%	15 930 516	14 484 812	10%	12 971 149	
Immobilier	Chiffre d'affaires Global	12 950 995	2 363 288	448%	14 859 393	8 533 979	74%	22 930 214
	CA Local	12 950 995	2 363 288	448%	14 859 393	8 533 979	74%	22 930 214
	CA Export	0	0		0			0
	Production	12 950 995	2 363 288	448%	14 859 393	8 533 979	74%	22 930 214
	Investissements	-30329	150994	-120%	-30 329	150 994	-120%	214494
	Endettement	35 236 296	44 128 234	-20%	35 236 296	44 128 234	-20%	46 008 482
	CMT	31 654 060	36 245 942	-13%	31 654 060	36 245 942	-13%	38 949 889
CCT	3 582 236	7 882 292	-55%	3 582 236	7 882 292	-55%	7 058 593	

Les hausses de revenus ont concerné tous les métiers à l'exception du métier immobilier, ci-joint les principales progressions des revenus :

Variation	
en Millions de dinars	en %

Immobilier	Augmentation <i>de 8 Millions de Dinars soit +448%</i> . Cette progression est due essentiellement à la reprise des ventes ainsi que l'intégration du groupe SITS dans le périmètre de PGH.	10	448%
Matériaux de construction	Augmentation <i>de 35 Millions de Dinars soit 133%</i> . reprise des ventes export et la hausse des ventes locales de 100% , cette dernière est expliquée par deux phénomènes : à savoir le ralentissement durant le 2ème trimestre 2020 suite à la 1er vague de COVID 19 et le deuxième effet des extensions et l'entrée en production des projets suivants : 1- usine ciment colle 2- l'usine des briques et l'extension de l'usine de céramique en Algérie.,	35	133%
Transformation d'acier	Augmentation <i>de 33 Millions de Dinars soit +106%</i> . Cette hausse est due essentiellement à la reprise des ventes export de 173% puis la hausse des ventes locales de 24% ,	33	106%
Bois & Bien d'Equipeement	Augmentation <i>de 6 Millions de Dinars soit +34%</i> . Cette hausse est due essentiellement à l'effet de la 1er vague de COVID 19 durant l'année précédente, et la hausse des ventes export de 303%,	6	34%
Emballage	Augmentation <i>de 13 Millions de Dinars soit +34%</i> . Cette progression est due essentiellement à l'importante hausse des ventes export de 360% .	13	34%
Intégration Avicole	Augmentation <i>de 44 Millions de Dinars soit +31%</i> . Cette hausse est due essentiellement à la hausse des ventes export de 107 .	44	31%
AGRO-ALIMENTAIRE	AGRO-ALIMENTAIRE : croissance de 49 Millions de Dinars soit +14%. Cette croissance est due à la hausse des ventes export de 68% et la hausse des ventes locales de 916% principalement la hausse de vente de margarine, des huiles raffinées .	49	14%

Les baisses de revenus ont concerné uniquement l'activité Commerce et services, qui a connu une régression de 13 millions de dinars soit -15%, cette régression est expliquée par la baisse des ventes export de 24% et la baisse des ventes locales de 15%.

2. Indicateur d'Activité Individuelle société PGH

Métier	Désignations	2 ^{ème} trimestre 2021			30/06/2021		
		2020	2021	Variation	2020	2021	Variation
PGH « prestations de service »	Total Revenus	128 328 424	104 076 925	-19%	135 000 659	111 881 421	-17%
	Revenus des prestations	6 867 175	7 556 925	10%	13 539 410	15 361 421	13%
	Revenus des Participations	121 461 249	96 520 000	-21%	121 461 249	96 520 000	-21%
	Charges d'exploitation	5 051 468	6 515 479	29%	10 090 599	12 535 756	24%
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe	8 500 274	6 484 633	-24%	11 017 094	2 484 436	-77%
	Placements a court terme	-8 100 000	0	-100%	-2 000 000	4 300 000	-315%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	50 482	56 283	11%	50 482	56 283	11%
	TOTAL des Actifs	573 025 271	633 338 542	11%	573 025 271	633 338 542	11%

POULINA GROUP HOLDING